

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 35 — Rok III

Czwartek, 11 lutego 1943 r.

DZIŚ: Lucjana

JUTRO: Eulalia

Operacje toczą się z niezminiejszą zaciekleścią

Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komanduje z GŁÓWNEJ KWATERY FURIERA w dniu 10. lutego:

Ciężkie walki obronne we wschodniej części frontu wschodniego trwały także wczoraj z niezminiejszą zaciekleścią. W zażartej obronie i podczas silnych kontrataków zadano bolszewikom ponownie ciężkie straty.

Podczas ożywającej się czynności bojowej na zachodnim Kaukazie odparto wszystkie ataki nieprzyjacielskie, prowadzone częściowo przy pomocy broni pancernej.

W rejonie górnego Dońca i na zachód od odcinka Oskolu dywizje niemieckie nie tylko powstrzymały marsz nieprzyjaciela, ale także odrzuciły bolszewików wśród ciężkich strat w kierunku na wschód. Zniszczono tutaj prawie w całości nieprzyjacielski pułk kawalerii. W walkach tych odznaczyli się szczególnie 168 i 45 dywizja piechoty.

Na środkowym odcinku i w północnym odcinku frontu wschodniego walki przebiegały na ogół spokojnie.

Samoloty nurkowe zwalczały z dobrym skutkiem nieprzyjacielskie baterie na wyżynie Tunisu. Podczas wypadu dziennego na port Bone szybko niemieckie samoloty bojowe trafiły ciężkimi bombami wielki frachtowiec i zniszczyły szereg hal magazynowych. W walkach powietrznych niemieccy myśliwcy zestrzelili 16 samolotów nieprzyjacielskich.

Pojedyncze brytyjskie bombowce w czasie ubiegłej nocy podjęły bezskuteczne pod względem wojskowym loty nekające na rejon zachodnich Niemiec.

Niemieckie samoloty bojowe bombardowały w dniu wczorajszym szereg miejscowości, położonych w południowej i wschodniej Anglii.

Komunikat fiński

HELSINKI, 10. 2. — Fiński komunikat wojenny z wtorku ma brzmienie następujące: Na przemykach Karelskim i Aunus szczególnie skuteczną działalność rozwinęły oddziały naszej artylerii przeciwpancernej, które zniszczyły na pozycjach nieprzyjacielskich gniazda oporu i kwatery bunkrowe oraz zadały załogom poważne straty. Mniejszy oddział nieprzyjacielski, który usiłował przejść przez jezioro Omega, został odpędzony po trwającej około godziny zaciętej walce ogniowej. Na wschodnim froncie ożywiona działalność wywiadowcza.

Komunikat włoski

RZYM, 10. 2. — Włoski komunikat wojenny z wtorku ma brzmienie następujące: Na tunetańsko-libijskiej granicy energicznie odparto silny wypad nieprzyjacielski przy poparciu lotnictwa bojowego.

W czasie ataku na port Gabes lotnictwo nieprzyjacielskie utraciło 12 samolotów, w tym sześć dwumotorowych. Dalsze cztery maszyny nieprzyjacielskie straciły niemieckie myśliwce w walce powietrznej nad Tunisem. Jeden z patroli włoskich myśliwców zaatakował większy silnie strzeżony zespół bombowców i w czasie zaciętej walki zestrzelił dwa spośród bombowców.

Na wodach Algeru dwie włoskie łodzie podwodne, pozostające pod komendą kapitana marynarki Vittorio Petrolli-Compagnano i kapitana

marynarki Ottorino Beltrami, storpedowały i zatopiły płynący w kierunku 10.000 tonowy parowiec i jeden torpedowiec.

Wczoraj w godzinach przedpołudniowych nieprzyjacielskie samoloty zaatakowały Messynę, a późnym wieczorem Palermo. Ofiar i szkód

dotychczas jeszcze nie obliczono. Zestrzelono sześć samolotów. Jeden strącił nasze myśliwce nad Messyną, trzy obrona przeciwlotnicza niemiecko-włoska koło Palermo. Spośród nich jeden spadł w pobliżu Terre dell'Orso, drugi na wschód od Arcnelli, trzeci zaś spadł do morza

na północ od Mongerbino. Dwa samoloty nieprzyjacielskie zestrzeliły niemieckie myśliwce w okolicach Pozzallo.

Liczba ofiar ataku lotniczego na Neapol z dnia 7 lutego wzrosła do 10-ciu zabitych i 60-ciu rannych spośród ludności cywilnej.

Pod osłoną gwałtownych śnieżyc podjęli bolszewicy nowe ataki

BERLIN, 10. 2. — W ubiegły poniedziałek wojska niemieckie, walczące w południowym rejonie frontu wschodniego, znalazły się wśród zaciętych walk obronnych ze znacznymi siłami bolszewickimi, które w punktach ciężkości atakowały znacznie gwałtowniej, niż to miało miejsce dotychczas.

Wypady sowieckich formacji w rejonie dolnego Kubania załamały się bądź to w ogniu zaporowym, bądź też w kontratacach przy wysokich stratach dla oddziałów sowieckich. Ataki sowieckie zastrzyły się nad dolnym biegiem Donu oraz na całym obszarze Dońca. Silne śnieżycy i gwałtowne zawiewy śnieżne utrudniły działalność bojową zwłaszcza w górnym biegu Dońca. Po silnym przygotowaniu artyleryjskim wojska niemieckie odrzuciły liczne wypady lub zatrzymały je w połowie terenu bojowego.

W toku ciężkich walk obronnych w tym rejonie bojowym ofiarne walczyły również wojska węgierskie. W jednym miejscu wojska sowieckie przerwały linie obronne, przebijając się daleko na czołgach. Aby odwrócić niebezpieczeństwo osaczenia sąsiedniej dywizji, formacje Honwe-

dów utworzyły pozycje „jeżowe” i w ten sposób zabezpieczyły przegrupowanie pozostałych jednostek węgierskich. Walczyły one do ostatniego granatu i do ostatniego naboju z atakującą przewagą napierających ze wszech stron bolszewików a następnie w walce wręcz przebili się i powróciły na pozycje wyjściowe. W walkach nad dolnym biegiem Donu oraz w rejonie Dońca lotnictwo wspierało akcje oddziałów armii lądowej.

Pod osłoną gwałtownych śnieżyc podjęli bolszewicy również w rejonie na zachód od rzeki Oskol ataki na rozległym froncie. Zarówno walka niemieckich oddziałów z bolszewicką przewagą i fatalnymi warunkami

Nowy dowódca wojsk USA

MADRYT, 10. 2. — Agencja EFE dowiadyuje się z Waszyngtonu, gdzie podano do wiadomości fakt nominacji generała-porucznika Franka Andrewsa na stanowisko głównodowodzącego północno-amerykańskiej armii ekspedycyjnej w Europie (czytaj: w Anglii).



FLAGA GWIAZDZISTA NAD PORTEM LIAUTEY. Gdy'e dwu s'ę klóci, tem korzysta trzeci. W francuskim Maroku nie powiewa ani flaga francuska, ani angielska, lecz — amerykańska.

Ambasador Rzeszy u Tenna

TOKIO, 10. 2. — Desygnowany na stanowisko ambasadora Rzeszy w Tokio Henryk Stahmer, w ub. piątek wręczył cesarzowi w pałacu cesarskim dokumenty uwierzytelniające.

Atak Japończyków na Loyang

TOKIO, 10. 2. — Agencja Domei dowiadyuje się z jednej z wysuniętych placówek w Chinach o niepodziwanym ataku na Loyang, dokonanym przez jednostki lotnictwa armii japońskiej w ciągu ub. niedzieli.

9 samolotów U. S. A. strącono nad Rangunem

TOKIO, 10. 2. — Podczas ponownego ataku lotniczego na Rangun w poniedziałek lotnictwo USA utraciło z powodu różnicy zapędów przeciwlotniczej trzy bombowce, podczas gdy dalszych 6 maszyn zostało zestrzelonych w toku walk powietrznych względnie zostało ciężko uszkodzonych.

Zmiana gabinetu irańskiego

TEHERAN, 10. 2. — Spośród 15-tu członków nowego irańskiego gabinetu, dziesięciu z powodu różnicy zapatrywań wniosło na ręce premiera Quavan Sultaneha podania o dymisję.

Brytyjski generał zginął w katastrofie

SZTOKHOLM, 10. 2. — Jak donosi londyńska służba informacyjna, w czasie podróży inspekcyjnej oddziałów brytyjskiego korpusu w Afryce Północnej, zginął w katastrofie lotniczej generał-porucznik Harry Wiltony.

Przekształcenie gabinetu tematem prasy rzymskiej

RZYM, 10. 2. — Prasa rzymska jednogłośnie podkreśla, że przekształcenie gabinetu należy uważać za objaw energicznej koncentracji wszystkich sił. Gayda wywodzi na łamach „Giornale d'Italia” co następuje:

„Daleko sięgające przekształcenie rządu w kulminacyjnym punkcie jednej z najbardziej napiętych faz obecnej wojny światowej stanowi dowód normalności faszystowskiego kierownictwa państwa oraz pełnej politycznej i moralnej dojrzałości narodu włoskiego. Ponadto świadczy

ono o istnieniu nieprzerwanej linii polityki faszystowskiej, która dopuszcza nawet zmiany w osobowym składzie najwyższego kierownictwa, w myśl zasady ruchu obrotowego, nie zmieniając jednak równocześnie ani na jotę celu i metod polityki faszystowskiej.

Nowo mianowani ministrowie obejmują dzieło swoich poprzedników i kontynuują rozpoczęte dzieło w duchu historycznej odpowiedzialności oraz owiarianą, jaką w obecnej walce o zwycięstwo napelnia wszystkich Włochów.

Pełnomocnictwa dla gen. Giraud „Naczelnym zwierzchnikiem cywilnym i wojskowym”

ALGECIRAS, 10. 2. — Prasa wychodząca na terenie Afryki Północnej ogłasza obszerny urzędowy komunikat na temat pełnomocnictw, jakimi obdarzono generała Giraud. Prasa ta z naciskiem podkreśla, że Giraud jako nowy „Naczelnym zwierzchnikiem cywilnym i wojskowym” obejmuje pieczę nad interesami francuskimi w zakresie wojskowym, gospodarczym, finansowym i moralnym. Przeciwno tej decyzji, która zapadła na życzenie północ-

nych Amerykanów, wypowiedzieli się de Gaulle oraz koła jego zwolenników.

Prasa północno-afrykańska ogłasza również obszerny komunikat dotyczące ponownego przywrócenia żydów na ich dawne stanowiska, zwrotu wywłaszczonego mienia żydowskiego i ponownego dopuszczenia żydów do armii. Równocześnie także dzieci żydowskie mają otrzymać ponownie prawo pobierania nauki w szkołach państwowych.

ROZPORZĄDZENIE

w sprawie cen maksymalnych za roboty zegarmistrzowskie i reperacyjne...

Na zasadzie § 1 rozdz. 2 zarządzenia w sprawie unormowania cen...

Table with columns: Przejrzania, Lwowa, Tarnopola i Stanisławowa, Pozostałego Dystryktu. Lists various watch parts and their prices.

Wstawianie sprężyny łącznej z materiałem do zegarka cylindrowego...

Regulowanie łącznej z wyzważeniem zegarka kieszonek od 4% do 7...

Wstawianie łożyska rubinowego łącznej z materiałem do zegarka kieszonek...

Wstawianie sprężyny spiralnej łącznej z materiałem do zegarka kieszonek...

Wstawianie szkiełka łącznej z materiałem okrągłego, zwyczajnego...

Wstawianie szkiełka łącznej z materiałem okrągłego, fantazyjnego...

Wstawianie szkiełka łącznej z materiałem okrągłego, fantazyjnie ozdobionego...

Wstawianie szkiełka łącznej z materiałem okrągłego, fantazyjnie ozdobionego...

Wstawianie szkiełka łącznej z materiałem okrągłego, fantazyjnie ozdobionego...

Wstawianie szkiełka łącznej z materiałem okrągłego, fantazyjnie ozdobionego...

Wstawianie szkiełka łącznej z materiałem okrągłego, fantazyjnie ozdobionego...

Wstawianie szkiełka łącznej z materiałem okrągłego, fantazyjnie ozdobionego...

Wstawianie szkiełka łącznej z materiałem okrągłego, fantazyjnie ozdobionego...

FUTRO męskie sełskiny, kołnierza krymka, sprzedam...

MASZYNA szewska cylindrowa do sprzedania...

PALTO jesienne, zarzutka wiosenna ponielate...

ŚNIEGOWCE wysokie czarne gumowe na słupkowe...

SPRZEDAM zapasowy trójkrotny zbiornik na benzynę...

KONIA ciężarowego, dużego, grubego, dobrze eignącego...

PIANINO lub FORTEPIAN kryzowy kupię zaraz...

OBRAZY kupię; PRZYJDE DO DOMU...

URZĄDZENIE z walcami granitowymi 3-5 dzielne...

SPRZEDAM bibliotekę nowocześnie stan pierwszorzędny...

AKORDEONY HARMONIE ręczne PATERFONY...

PLITY POLAMANE (szmiele) kupuję „LIRA”...

ZA OBRAZY ZNANYCH MALARZY POLSKICH...

OBRAZY kupię polskich artystów. Oferty Gaz. Lw. 7912

ZNACZKI Pocztowe najlepiej sprzedają się...

PATERFON „COLUMBIA” lub HIS MASTERS VOICE...

KUPIĘ KALOSZE na nr 43 oraz ŚNIEGOWCE...

SREBRO W SZEROKIM RODZAJU kupuję...

PALNIK GAZOWY do pieca sprzedam...

KUPIĘ ubranie na wysokiego, wózek sportowy...

ZŁOTO DENTYSTYCZNE fachowo przerabia...

SREBRO, KRYSZTAŁY, PORCELANA, najlepiej sprzedają...

KOMPLETY laterek kieszonekowych i wszelkich...

AKCJE, LISTY ZASTAWNE i inne większą partię...

LEICIE Contaxa, kinoparę i kupię Oferty Warszawa...

SZEWSKIE i RYMARSKIE artykuły dodatki kamaznicze...

FUTRO męskie średniego, płaszcz granatowy...

KUPIEMY STALE używane dywany, portyery...

UBRANIE pierwszorzędne, żakiet damski skrojony...

SPRZEDAM wydrę kołnierza, raglan granat, kostium...

KUPIĘ meszty damskie nr 36 czarne lub inne...

SPRZEDAM zarzutki wiosenne, kołnierze skankowy...

KIWI wózek dziecienny - głęboki „Konkora”...

KUPIĘ futro męskie, stan pierwszorzędny...

KUPIĘ jacepa, stan pierwszorzędny...

KUPIĘ kryształny biały, ładny szlif...

KUPIĘ ANTYCZNE MEBLE - Zgłosz. Gaz. Lw. nr. 9560

KUPIĘ elektrolux ostatni model - stan pierwszorzędny...

DO SPRZEDANIA samson dentystyczny oraz instrumenty...

CZARNE futro do sprzedania. Lwów ul. Aleksandrowicza...

SPRZEDAM lampę naftową, dużą, miedzianą...

UPRZĄŻ skórzana na parę koni do sprzedania...

PATERFON, płyty, czajnik dwulitrowy, bańka...

RAGLAN, neseser, bućki 4, obrus sprzedam...

SPRZEDAM dwa kolnierze zarzutkowe krymki...

KUPIĘ zarzutkę i ubranie na wysokiego...

TANIO sprzedam damskie futro sełskiny...

KUPIĘ zarzutkę i ubranie na wysokiego...

MASZYNIKI: 1) do leczenia (na korbkę)...

SPRZEDAM futro męskie, wierzchniego kołnierza...

OBRAZY KUPIĘ znanych malarzy. Podać malarza...

BUCIKI sportowe lub bernsteiny nr 48, 44...

ZAKOPIANKI nr 38 nowe, pantofle damskie...

SPRZEDAM żakiet beżowy wiosenny na sznurku...

ŚNIEGOWCE gumowe wysokie czarne nr 37 1/2...

BASENY DLA CIORYCH. DROGIERIA, LWÓW...

BLASZANKI NA OLIWĘ MOCNE KUPIĘ SYKSTUSKA...

PILIKI stolarzkie, ogrodnicze, PILNIKI pilowe...

SPRZEDAM płaszcz luźny drapeż, kostium...

SPRZEDAM pierwszorzędne ubranie ponielate...

KUPIĘ niebieskiego lisa (pelerynkę) zegarek...

DO sprzedania futro damskie (brzuszek breitschwanc)...

KUPIĘ półbutki 44 i 43, treny 172 m. ponoczoły...

KOSTIUM czarny lub granatowy na wyższą...

SPRZEDAM gorset na tęszą panią Bernsteina...

OLEJKI ESENCJE, BARWNIKI do ciast, cukrów...

„ARGENTAN” okucie do uprząży z białego...

ZAMKI błyskawiczne, grzebień metalowy...

SPRZEDAM męskie czarne palto na niskiego...

KUPIĘ koldry, trawę morską, włośnia brokaty...

SPRZEDAM lóška z siatkami, siatkę do lóška...

SPRZEDAM PRIMUM MOZDZIURZ Kocharnowskiego...

KUPIĘ Meble Wszelkiego Rodzaju, Listy Gaz. Lw. 9488

FORTEPIAN dobry w dobrym stanie sprzedam...

SZARO - ZIEŁONA marynarka z ka mytelką...

PODUSZKI nową gumową dla chorego...

ENCYKLOPEDIA polską Gutenberga sprzedam...

KUPIĘ dom jedno lub dwurodzinny awent...

SPRZEDAM lóžeczko dzieciinne, żakiet damski...

KUPIĘ ubranko w dobrym stanie na chłopcę...

ENCYKLOPEDIA polską Gutenberga sprzedam...

KUPIĘ dom jedno lub dwurodzinny awent...

SPRZEDAM lóžeczko dzieciinne, żakiet damski...

KUPIĘ ubranko w dobrym stanie na chłopcę...

MSZA ŚW. ZAŁOBNA na duszę...

W pierwszą bolesną rocznicę zgonu...

SPRZEDAM dwa piękne nowe obrazy...

KUPIĘ zaraz męskiego Singera krytą w dobrym...

KUPIĘ dom parterowy z ogrodem we Lwowie...

SPRZEDAM boty białe nowe zakapniające...

PIERZYNE, futro, obrazy Awentowskiego...

SPRZEDAM luksusowe futro, spódniurki...

KUPIĘ futro krymki w pierwszorzędny...

KUPIĘ ubranie w pierwszorzędny stan na wysokiego...

PIĘKNEGO lisa syberyjskiego okazynie...

KUPIĘ meszty lóžki 36. Listy Adm. Gaz. Lw. nr 9374

SALONOWY paterfon do sprzedania, płyt 37...

FUTRO czarne śrebece, stan bardzo dobry...

SPRZEDAM okazynie maszynę ręczną do sycia...

KUPIĘ meszty męskie czarne lub brązowe...

SPRZEDAM dwa palta zimowe na średniego...

SPRZEDAM futro męskie czarne - damski...

KUPIĘ damskie buty z cholewami nr 33-39...

DYWAN wachodni duży i modlitownik...

KATETER pietnaskę kupię. Dobrze zapłacę...

SPRZEDAM meszty męskie brązowe skandynawy...

KUPIĘ damskie buty z cholewami nr 33-39...

DYWAN wachodni duży i modlitownik...

KUPIĘ damskie buty z cholewami nr 33-39...

SPRZEDAM meszty męskie brązowe skandynawy...

KUPIĘ damskie buty z cholewami nr 33-39...

SPRZEDAM meszty męskie brązowe skandynawy...

